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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ）」は、2024年９月30日に第７期
の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2017年９月28日から原則無期限です。 

運 用 方 針 
「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投
資家限定）」受益証券への投資を通じて、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中
長期的な成長を目指します。 

主 要 投 資 対 象 

い ち よ し ・ イ ン ベ ス コ 
世 界 中 小 型 成 長 株 フ ァ ン ド 

「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グロー
バル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」受益証券を主要投資対象とします。 

いちよし日本中小型株ファンド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている中小型株式
を主要投資対象とします。 

インベスコ グローバル中小型株式 
ファンド（適格機関投資家限定） 

日本を除く海外の取引所に上場する中小型株式を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は行いません。 
・デリバティブの直接利用は行いません。 
・信託財産に属する同一銘柄の投資信託証券への投資割合は制限を設けません。ただし、組入投資信託証券が、一般社団法人

投資信託協会の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合に該当しないときは、同一銘柄の投資信託証券へ
の投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

・一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャー及びデリバ
ティブ取引等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計で20％とすること
とし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比率以内となるよう調整を行
います。 

分 配 方 針 

毎年９月28日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
・分配対象額は、委託会社が、基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行うものではありません。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第７期（決算日 2024年９月30日） 

いちよし・インベスコ 
世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 
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・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 国内中小型株式 

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 海外先進国中小型株式 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

３期(2020年９月28日) 9,297 0 3.7 99.0 11,832 

４期(2021年９月28日) 13,899 0 49.5 99.0 12,606 

５期(2022年９月28日) 11,863 0 △14.6 99.4 11,999 

６期(2023年９月28日) 14,430 0 21.6 98.8 13,970 

７期(2024年９月30日) 17,084 0 18.4 99.0 16,147 
 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年９月28日 14,430 － 98.8 

９月末 14,490 0.4 98.9 

10月末 13,624 △ 5.6 99.2 

11月末 14,588 1.1 99.1 

12月末 15,232 5.6 99.1 

2024年１月末 15,557 7.8 99.3 

２月末 16,258 12.7 99.4 

３月末 17,003 17.8 99.2 

４月末 17,020 17.9 99.1 

５月末 17,342 20.2 99.2 

６月末 17,601 22.0 99.2 

７月末 17,565 21.7 99.2 

８月末 17,035 18.1 99.4 

(期  末)    

2024年９月30日 17,084 18.4 99.0 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○運用経過 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2023年９月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期末の基準価額は17,084円となり、期中（2023年９月29日～2024年９月30日。以下同じ。）の騰落率は

＋18.4％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、別に定める指定投資信託証券（投資対象ファンド）への投資を通じて、主として、日本を含

む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行っており、

期中における基準価額の主な変動要因は、指定投資信託証券の基準価額の騰落によります。 

当ファンドが投資対象とする２本の指定投資信託証券の期中の騰落率は、「いちよし日本中小型株ファンド

（適格機関投資家専用）」が総じて好調な国内中小型株式市場の動きを受けて12.0％の上昇、また、「インベス

コ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」は海外中小型株式も堅調な動きとなったこと等

で23.0％の上昇となりました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○海外株式市場 

当期の海外先進国株式市場は通期では上昇し、MSCIコクサイ株式指数（ドル建て）で＋34.4％（当ファンド

の期末基準価額に対応する期末前日の市場で比較）の値動きとなりました。 

期首は、米長期金利の上昇や、イスラム組織ハマスがイスラエルへの攻撃を開始し、地政学的リスクが高

まったことなどから軟調な推移となりました。その後、米連邦準備制度理事会（FRB）の追加利上げ観測が後

退し、インフレ鈍化基調などから内外の長期金利が低下傾向となり、上昇基調に転じました。期の後半には、

日銀の利上げ、米景気後退懸念の高まりなどから下落した局面もありましたが、米景気の底堅さやFRBの利下

げ示唆などから反発、上昇し、当期の市場の動きは総じて強いものとなりました。 

 

○国内株式市場 

当期の国内株式市場も通期では上昇し、TOPIX（配当込み）で＋15.5％の値動きとなりました。当期は、海

外株式市場が上記のような強い動きとなり国内株式市場も方向感としては概ね同様の推移となりました。期

の後半において、日銀の利上げ、米景気後退懸念の高まりなどから国内株式が大幅に下落した後の反転上昇幅

は海外株式より相対的に小さくなりましたが、総じて強い動きとなりました。 

 

○外国為替市場 

当期における為替は、ドル円が4.6％の円高ドル安、ユーロ円は1.3％の円安ユーロ高となりました。指定投

資信託証券のうち海外資産に投資している「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限

定）」につきましては、ドルがマイナスに、ユーロがプラスに寄与しています。 

期首は、米欧の利下げ観測の動向や日銀の金融政策正常化を巡る思惑などからレンジでの推移となりまし

たが、能登半島地震以降、日銀の金融政策正常化観測が後退し、米景気の底堅さやインフレ懸念の再燃などか

ら米長期金利が上昇傾向となり、ドル、ユーロともに円安基調となりました。期の後半に、日銀の金融正常化

観測の高まりと利上げ決定などから円高に転換、その後、日銀が追加利上げを急がない姿勢を示したことなど

から、もみ合いとなりました。 

 

  

投資環境 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド） 

指定投資信託証券（投資対象ファンド）は、「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」、「イ

ンベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」の２本です。 

投資比率は、国内中小型株式30％：海外中小型株式70％を基本としており、毎月末にリバランスを実行して

基本比率に合わせるような調整を実行しました。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、「いちよし日本中小型株

ファンド（適格機関投資家専用）」が29.8％、「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家

限定）」が69.2％の組入比率となっています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第７期 

2023年９月29日～ 
2024年９月30日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 7,083   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

引き続き、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成

長を目指して運用を行います。なお、実質的な投資比率についても変更はなく、国内中小型株式30％：海外中

小型株式70％を基本とします。 

・投資信託証券への投資は、原則として高位を維持します。 

・為替ヘッジは原則として行いません。 

・市況動向や当ファンドの資金動向等により、上記のような運用が行えない場合があります。 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 157  0.973  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 45)  (0.277)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (107)  (0.664)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 4   0.023   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  3)  (0.018)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） (  0)  (0.001)  法定書類の提出に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 161   0.996    

期中の平均基準価額は、16,109円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.80％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注） 当ファンドの費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○売買及び取引の状況 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 423,049,247 933,634 431,405,325 933,224  

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 661,210,619 1,149,208 918,220,646 1,637,839  
合 計 1,084,259,866 2,082,843 1,349,625,971 2,571,064  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 2,082 2,082 100.0 2,571 2,571 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

 
 該当事項はございません。 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○組入資産の明細 (2024年９月30日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 2,103,650,366 2,095,294,288 4,814,148 29.8 

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 6,036,751,889 5,779,741,862 11,169,351 69.2 

合 計 8,140,402,255 7,875,036,150 15,983,499 99.0 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2024年９月30日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 15,983,499 98.4 

コール・ローン等、その他 255,725 1.6 

投資信託財産総額 16,239,224 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年９月30日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 16,239,224,031   

 コール・ローン等 255,724,027   

 投資信託受益証券(評価額) 15,983,499,304   

 未収利息 700   

(B) 負債 91,521,457   

 未払金 3,200,000   

 未払解約金 5,440,317   

 未払信託報酬 79,295,297   

 その他未払費用 3,585,843   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 16,147,702,574   

 元本 9,452,120,930   

 次期繰越損益金 6,695,581,644   

(D) 受益権総口数 9,452,120,930口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,084円 
 
（注） 当ファンドの期首元本額は9,681,792,995円、期中追加設定元

本額は956,883,537円、期中一部解約元本額は1,186,555,602円

です。 

（注） １口当たり純資産額は1.7084円です。 

○損益の状況 (2023年９月29日～2024年９月30日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       47,022   

 受取利息 34,793   

 支払利息 △       81,815   

(B) 有価証券売買損益 2,532,722,713   

 売買益 2,688,374,185   

 売買損 △  155,651,472   

(C) 信託報酬等 △  152,574,071   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,380,101,620   

(E) 前期繰越損益金 2,346,802,251   

(F) 追加信託差損益金 1,968,677,773   

 (配当等相当額) (  1,572,414,355)  

 (売買損益相当額) (    396,263,418)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 6,695,581,644   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 6,695,581,644   

 追加信託差損益金 1,968,677,773   

 (配当等相当額) (  1,572,414,355)  

 (売買損益相当額) (    396,263,418)  

 分配準備積立金 4,726,950,893   

 繰越損益金 △       47,022   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除

後の有価証券等損益額（2,380,009,528円）、信託約款に規定す

る収益調整金（1,968,630,751円）および分配準備積立金

（2,346,941,365円）より分配対象収益は6,695,581,644円（１万

口当たり7,083円）ですが、当期に分配した金額はありません。
 

 
○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年９月29日から2024年９月30日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

約款変更について 
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